
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 22 prosince 2006,

kterým se schvalují pohotovostní plány pro tlumení influenzy ptáků a newcastleské choroby

(oznámeno pod číslem K(2006) 6806)

(Text s významem pro EHP)

(2007/24/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na smlouvu o přistoupení Bulharska a Rumunska,
a zejména na čl. 4 odst. 3 této smlouvy,

s ohledem na akt o přistoupení Bulharska a Rumunska,
a zejména na článek 56 tohoto aktu,

s ohledem na směrnici Rady 92/40/EHS ze dne 19. května
1992, kterou se zavádějí opatření Společenství pro tlumení
influenzy ptáků (1), a zejména na čl. 17 odst. 4 druhý
pododstavec uvedené směrnice,

s ohledem na směrnici Rady 92/66/EHS ze dne 14. července
1992, kterou se zavádějí opatření Společenství pro tlumení
newcastleské choroby (2), a zejména na čl. 21 odst. 4 druhý
pododstavec uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Směrnice 92/40/EHS a 92/66/EHS stanoví ochranná
opatření pro případ vzniku ohniska influenzy ptáků
a newcastleské choroby, jakož i určitá preventivní
opatření pro zvýšení povědomí a připravenosti přísluš-
ných orgánů a zemědělské komunity v souvislosti
s těmito chorobami. Podle uvedených směrnic musí
pohotovostní plány členských států pro tlumení
influenzy ptáků a newcastleské choroby schválit Komise.

(2) Rozhodnutím Komise 2004/402/ES ze dne 26. dubna
2004 o schválení pohotovostních plánů pro tlumení
influenzy ptáků a newcastleské choroby (3) se schvalují
pohotovostní plány stávajících členských států. Příloha
daného rozhodnutí uvádí členské státy, jejichž plány
byly schváleny.

(3) Bulharsko a Rumunsko přistoupí ke Společenství dne
1. ledna 2007. Tyto státy proto předložily Komisi své
pohotovostní plány pro tlumení influenzy ptáků
a newcastleské choroby ke schválení.

(4) Tyto pohotovostní plány pozměněné Bulharskem
a Rumunskem na základě návrhů učiněných v průběhu
jejich posouzení splňují kritéria stanovená ve směrnicích
92/40/EHS a 92/66/EHS a, budou-li pravidelně aktuali-
zovány a účinně prováděny, umožňují dosažení stanove-
ných cílů těchto směrnic, a měly by tedy být schváleny.

(5) V zájmu jasnosti právních předpisů Společenství by
rozhodnutí 2004/402/ES mělo být zrušeno
a nahrazeno tímto rozhodnutím.

(6) Opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu se stanovi-
skem Stálého výboru pro potravinový řetězec a zdraví
zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Pohotovostní plány pro tlumení influenzy ptáků a newcastleské
choroby, které Komisi dne 7. listopadu 2006 předložilo
Bulharsko, se schvalují.

Článek 2

Pohotovostní plány pro tlumení influenzy ptáků a newcastleské
choroby, které Komisi dne 9. listopadu 2006 předložilo
Rumunsko, se schvalují.

Článek 3

Příloha uvádí seznam členských států, které schválily pohoto-
vostní plány pro tlumení influenzy ptáků a newcastleské
choroby.

Článek 4

Rozhodnutí 2004/402/ES se zrušuje.

CSL 8/26 Úřední věstník Evropské unie 13.1.2007

(1) Úř. věst. L 167, 22.6.1992, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná
aktem z roku 2004 (Úř. věst. L 236, 23.9.2004, s. 33).

(2) Úř. věst. L 260, 5.9.1992, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná
aktem z roku 2004.

(3) Úř. věst. L 123, 27.4.2004, s. 111.



Článek 5

Toto rozhodnutí se použije s výhradou a dnem vstupu smlouvy o přistoupení Bulharska a Rumunska
v platnost.

Článek 6

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 22. prosince 2006.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CS13.1.2007 Úřední věstník Evropské unie L 8/27



PŘÍLOHA

Seznam členských států podle článku 3

Kód Země

AT Rakousko

BE Belgie

BG Bulharsko

CY Kypr

CZ Česká republika

DE Německo

DK Dánsko

EE Estonsko

EL Řecko

ES Španělsko

FI Finsko

FR Francie

HU Maďarsko

IE Irsko

IT Itálie

LV Lotyšsko

LT Litva

LU Lucembursko

MT Malta

NL Nizozemsko

PL Polsko

PT Portugalsko

RO Rumunsko

SE Švédsko

SI Slovinsko

SK Slovensko

UK Spojené království

CSL 8/28 Úřední věstník Evropské unie 13.1.2007


